UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

Processo Seletivo para Monitoria Acadêmica
Edital nº 02/2023.2

Divulga o Resultado Final do Processo Seletivo
para Monitoria Acadêmica do Centro
Universitário Ateneu - UniAteneu e dá outras
providências.

O Núcleo de Pesquisa & Etensão Curricular responsável pelo Processo

Seletivo d o  P r o g r a m a  de Monitoria Acadêmica do Centro Universitário

Ateneu - UniATENEU, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº

02/2023.2, de 13 de setembro de 2023, publicado no site da UniATENEU e nos

principais murais das sedes da mesma, RESOLVE:

1. Tornar público, no Anexo I deste Comunicado, o Resultado Final do Processo

Seletivo para Monitoria Acadêmica da UniAteneu.

Fortaleza/Ceará, 05 de outubro de 2023.

COMUNICADO No 02/2023/NÚCLEO DE PESQUISA

UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

ANEXO I DO COMUNICADO No 02/2023.2/NÚCLEO DE
PESQUISA

Unidade Harmony

CURSO DE GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

Disciplina Aprovado/a

Bases e Métodos De Avaliação
Nayra da Silva de Souza - voluntária

Recursos Fisioterapêuticos

Francisco Gleison Sousa Lima –
voluntário

João Victor Mendes Rocha - voluntário
Maria Tereza Santiago Camelo -

bolsista

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Disciplina Aprovado/a

Enfermagem Infectologia
Rayana Barros Barbosa -

voluntária

UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

Unidade Lagoa de Messejana

CURSO DE GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA

Disciplina Aprovado/a

Microbiologia e Imunologia
Rubén Breno Matos Carvalho - voluntário

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Disciplina Aprovado/a

Exames Laboratoriais
Ana Beatriz Santos da Silva Nunes

voluntária
Vitória Alves Saldanha - voluntária

Parasitologia
Risolene Sabino Rodrigues de

Lima - voluntária

Processo de Cuidar de
Enfermagem na Saúde da Mulher e

do Recém-Nascido

Leticia Macedo de Sousa -
voluntária

Ana Beatriz Santos da Silva
Nunes – bolsista

Vitória Alves Saldanha -
voluntária

CURSO DE GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

Disciplina Aprovado/a

Anatomia do Aparelho
Locomotor

Maria Beatriz do Nascimento Abreu -
voluntária

UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

CURSO DE GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Disciplina Aprovado/a

Avaliação Nutricional
Maria Nikele Da Silva Evaristo – bolsista

Laise Leandro dos Santos Sousa -
voluntária

Composição dos Alimentos e
Bromatologia

Darlana Ferreira Moura – voluntária
Maria Nikele Da Silva Evaristo – voluntária

Terezinha Gonçalves Nunes de Melo -
voluntária

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

Disciplina Aprovado/a

Anatomia Cabeça e Pescoço e
Morfologia Dental

Byanca Furtado Sousa –
voluntária

Rogerio Medeiros Batista –
voluntária

Samuel Miranda de Souza Abreu -
voluntária

Dentística Haressa Viana Cavalcante - voluntária

Embriologia, Histologia Oral e
Genética

Carlos César Teixeira da Silva
Araújo - voluntário

Odontogeriatria Gustavo Gomes de Lima - voluntário
Wigor Dennes da Silva Costa - voluntário

Periodontia
Ana Bárbara Maciel de Freitas

voluntária

Reabilitação Oral e Protética
Laura Maria Pereira de Carvalho

voluntária

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

Disciplina Aprovado/a

Anatomia Topográfica Veterinária

Gabriela de Aragão Ferreira - voluntária

Millena Negreiros Lima - voluntária

UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará